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نموذج (7)
 توصيف مقرر دراسي
(للعام الأكاديمي    202/      202) 
كليـة/ معهد: المعهد العالي للعلوم الإدارية ببلقاس.
قسم:
	1- بيانات المقرر:

	الرمز الكودي:  
	اسم المقرر :  
	الفرقة / المستوى : 

	التخصص: 
	عدد الوحدات الدراسية :     نظري 3       عملي 1    

	المتطلب السابق للمقرر:
	لا يوجد



	2- هدف المقرر 
	بنهاية هذا المقرر ، سيكون الطالب قادرا على:
1.
2.



	3- المخرجات التعليمية المستهدفة:

	أ- المعرفة والفهم:
	أ-1. 
أ-2. 





	ب- المهارات الذهنية  :
	ب-1. 
ب-2. 





	جـ- المهارات المهنية والعملية:
	جـ-1. 
جـ-2. 




	د -  المهارات العامة: 
	د-1. 
د-2. 




	4- محتوى المقرر: 
	1.
2.




	5- أساليب التعليم والتعلم:
	1. المحاضرة بالعروض التقديمية والمناقشة.
2. البحوث والتقارير الدورية.
3. التمارين والتطبيقات العملية.
4. التعلم الذاتى (توظيف بنك المعرفة).
5. التعليم الالكتروني (المنصة التعليمية).

	- أساليب التعليم والتعلم للطلاب ذوى القدرات المحدودة:
	1. شرح مبسط.
2. توفير جلسات دعم فردية (الساعات المكتبية).
3. التعلم التعاوني (مجموعات عمل متجانسة).
4. التعليم الالكتروني (المنصة التعليمية).

	6- تقويم الطــلاب:

	أ- الأساليب المستخدمة:
	1. اعمال السنة (المشارك في المناقشات – تكليفات (التقارير، والبحوث) – مشاريع عملية – عرو ض تقديمية).
2. امتحان منتصف الفصل الدراسي.
3. الامتحان التطبيقى.
4. الامتحان لتحريري.

	ب- التوقيت:
	اعمال السنة.
	خلال الفصل الدراسي.

	
	امتحان منتصف الفصل الدراسي.
	وفقا لجدول الامتحانات.

	
	الامتحان التطبيقى.
	وفقا لجدول الامتحانات.

	
	الامتحان لتحريري.
	وفقا لجدول الامتحانات.

	جـ- توزيع الدرجات:
	أعمال سنه .
	20 درجات.

	
	امتحان منتصف الفصل الدراسي.
	10 درجات.

	
	الامتحان التطبيقى.
	10 درجة.

	
	الامتحان التحريرى.
	60 درجة.

	
	المجموع.
	100 درجة.

	7- قائمة الكتب الدراسية والمراجع:

		أ – مذكرات:
	المحاضرات، العروض التقديمية للأستاذ القائم بتدريس المقرر.

	ب – كتب ملزمة:
	الكتاب الجامعي.

	جـ - كتب مفتوحة:
	1. 
2. 




	د- دوريات علمية أو نشرات ... الخ
	· بنك المعرفة المصري: https://www.ekb.eg/

	ه- مواقع إنترنت.
	1.
2.








	منسق المقرر: 

	التوقيع:
	

	رئيس مجلس القسم العلمي: 

	
	


	تاريخ اعتماد التوصيف
	
	

	مجلس القسم رقم (  ) بتاريخ      /      /    202
	المجلس الأكاديمي رقم (  ) بتاريخ      /      /    202


مصفوفة توافق رقم (1) مصفوفة المعارف والمهارات المستهدفة من المقرر الدراسي
	م
	المحتوى
	أسبوع الدراسة
	المعرفة و الفهم
	المهارات الذهنية
	المهارات المهنية
	مهارات عامة

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	




مصفوفة توافق رقم (2) مصفوفة توافق نواتج التعلم المستهدفة للمقرر مع نواتج التعلم المستهدفة للبرنامج
	المعارف والمفاهيم
	1- المعارف والمفاهيم

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




تابع مصفوفة توافق رقم (2) مصفوفة توافق نواتج التعلم المستهدفة للمقرر مع نواتج التعلم المستهدفة للبرنامج
	مهارات ذهنية
	2- مهارات ذهنية

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




تابع مصفوفة توافق رقم (2) مصفوفة توافق نواتج التعلم المستهدفة للمقرر مع نواتج التعلم المستهدفة للبرنامج
	مهارات مهنية وعملية
	3- مهارات مهنية وعملية

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




تابع مصفوفة توافق رقم (2) مصفوفة توافق نواتج التعلم المستهدفة للمقرر مع نواتج التعلم المستهدفة للبرنامج
	مهارات عامة
	4- مهارات عامــة

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	





مصفوفة توافق رقم (3) مصفوفة توافق أساليب التدريس والتعلم مع نواتج التعلم المستهدفة من المقرر
	نواتج التعلم المستهدفة
	المحاضرة بالعرض والمناقشة
	تقارير دورية
	التمارين والتطبيقات العملية
	التعلم الذاتي (بنك المعرفة)
	التعليم الإلكتروني (المنصة التعليمية)

	المعرفة والفهم

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	المهارات الذهنية

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	المهارات المهنية والعملية

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	المهارات العامة

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	





مصفوفة توافق رقم (4) مصفوفة توافق أساليب التقويم مع نواتج التعلم المستهدفة من المقرر
	نواتج التعلم المستهدفة
	أعمال السنة
	امتحان منتصف الفصل
	الامتحان الشفوي
	الامتحان التطبيقي
	الامتحان التحريري

	المعرفة والفهم

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	المهارات الذهنية

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	المهارات المهنية والعملية

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	المهارات العامة

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	






	المعهد العالي للعلوم الإدارية، الكردود، بلقاس، الدقهلية، مصر.

	فاكس :0502904021
	0502904009
	0502904020

	https://himsb.edu.eg/
	dean@himsb.edu.eg
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